

**Vonsild A/S**  
**CVR-nr. 29529698**  
**Industrivej 13**  
**8550 Ryomgård**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kirsten Vonsild

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vonsild A/S  
Industrivej 13  
8550 Ryomgård

CVR-nr.: 29529698  
Hjemsted: Ryomgård  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Hans Vonsild  
Peter Vonsild  
Kirsten Vonsild

### **Direktion**

Kirsten Vonsild

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er handel med trævarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2015 er et overskud på 529 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.710.006</b>	<b>3.587.413</b>
Personaleomkostninger	1	(2.851.913)	(2.621.266)
Af- og nedskrivninger	2	(65.529)	(57.168)
<b>Driftsresultat</b>		<b>792.564</b>	<b>908.979</b>
Andre finansielle indtægter		19.319	19.447
Andre finansielle omkostninger		(115.993)	(41.080)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>695.890</b>	<b>887.346</b>
Skat af ordinært resultat	3	(166.647)	(229.490)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>529.243</u></b>	<b><u>657.856</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		151.800	149.700
Overført resultat		377.443	508.156
		<b><u>529.243</u></b>	<b><u>657.856</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.893.685	639.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>20.567</u>	<u>15.496</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>2.914.252</b></u>	<u><b>654.781</b></u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>552.000</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>552.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>3.466.252</b></u>	<u><b>654.781</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.418.790	2.240.167
Forudbetalinger for varer		<u>0</u>	<u>30.288</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>2.418.790</b></u>	<u><b>2.270.455</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.021.442	2.035.201
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		241.433	0
Andre tilgodehavender		<u>88.162</u>	<u>24.567</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.351.037</b></u>	<u><b>2.059.768</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>93.064</b></u>	<u><b>11.477</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>3.862.891</b></u>	<u><b>4.341.700</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>7.329.143</b></u></u>	<u><u><b>4.996.481</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.804.651	2.427.208
Forslag til udbytte for regnskabsåret		151.800	149.700
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.456.451</u></b>	<b><u>3.076.908</u></b>
Udskudt skat		7.355	6.994
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>7.355</u></b>	<b><u>6.994</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.388.586	188.811
Bankgæld		881.342	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>2.269.928</u></b>	<b><u>188.811</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	180.225	46.571
Bankgæld		22.084	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	87.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser		781.196	1.072.547
Skyldig selskabsskat		74.286	154.858
Anden gæld		537.618	361.943
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.595.409</u></b>	<b><u>1.723.768</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.865.337</u></b>	<b><u>1.912.579</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.329.143</u></b>	<b><u>4.996.481</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.427.208	149.700	3.076.908
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(149.700)	(149.700)
Årets resultat	0	377.443	151.800	529.243
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.804.651</b>	<b>151.800</b>	<b>3.456.451</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.257.287	2.006.466
Pensioner	454.115	450.002
Andre omkostninger til social sikring	30.897	29.111
Andre personaleomkostninger	109.614	135.687
	<b>2.851.913</b>	<b>2.621.266</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	65.529	57.168
	<b>65.529</b>	<b>57.168</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	166.286	224.858
Ændring af udskudt skat	1.180	(2.670)
Regulering vedrørende tidligere år	0	8.340
Effekt af ændrede skattesatser	(819)	(1.038)
	<b>166.647</b>	<b>229.490</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	810.252	147.125
Tilgange	2.300.000	25.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.110.252</b>	<b>172.125</b>
Af- og nedskrivninger primo	(170.967)	(131.629)
Årets afskrivninger	(45.600)	(19.929)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(216.567)</b>	<b>(151.558)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.893.685</b>	<b>20.567</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	552.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>552.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>552.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Associerede virksomheder:					
The Oak Men ApS	Aarhus	ApS	30,50	(685.253)	(473.454)

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	46.571	180.225	1.388.586
Bankgæld	0	0	881.342
	<b>46.571</b>	<b>180.225</b>	<b>2.269.928</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftale vedrørende software. Restforpligtelse i henhold til leasingkontrakt udgør 76 t.kr.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.893.685 kr.



## Noter

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kirsten Vonsild, Rønne

Peter Vonsild, Randers

Hans Vonsild, Rønne